



Santander

BANCO SANTANDER CHILE Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 31 de marzo de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 31 de marzo de	
	2007	2006		2007	2006
	\$	\$	\$	\$	
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)	
DISPONIBLE	1.016.203,0	1.351.748,3	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES :		
Préstamos comerciales.....	4.172.835,3	4.065.927,7	Acreedores en cuentas corrientes.....	1.676.370,1	1.521.720,4
Préstamos para comercio exterior.....	869.614,6	605.543,6	Depósitos y captaciones.....	7.336.518,4	6.480.526,7
Préstamos de consumo.....	1.869.317,9	1.520.620,6	Otras obligaciones a la vista o a plazo.....	811.668,7	710.462,8
Colocaciones en letras de crédito.....	456.482,4	601.229,6	Obligaciones por intermediación de documentos...	167.280,0	99.070,3
Contratos de leasing.....	787.286,7	713.630,0	Obligaciones por letras de crédito.....	509.696,9	638.373,0
Colocaciones contingentes.....	1.010.376,3	958.983,5	Obligaciones contingentes.....	1.012.879,6	960.055,6
Otras colocaciones vigentes.....	2.775.761,8	2.258.847,4	Total captaciones y otras obligaciones.....	11.514.413,7	10.410.208,8
Cartera vencida.....	97.937,4	103.112,8	OBLIGACIONES POR BONOS :		
Total colocaciones.....	12.039.612,4	10.827.895,2	Bonos corrientes.....	562.285,1	460.405,4
Menos: Provisiones sobre colocaciones.....	(200.021,0)	(153.167,8)	Bonos subordinados.....	491.132,5	401.384,0
Total colocaciones netas.....	11.839.591,4	10.674.727,4	Total obligaciones por bonos.....	1.053.417,6	861.789,4
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO :			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE :		
Préstamos a instituciones financieras.....	168.554,1	201.123,5	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para		
Créditos por intermediación de documentos.....	46.691,5	33.934,7	Reprogramaciones.....	4.605,1	6.286,4
Total otras operaciones de crédito.....	215.245,6	235.058,2	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile..	237.241,1	127.692,6
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION.....	790.234,3	867.252,4	Préstamos de instituciones financieras del país.....	-	-
INSTRUMENTOS DE INVERSION:			Obligaciones con el exterior.....	615.929,9	1.590.002,1
Disponibles para la venta.....	360.744,9	577.247,7	Otras obligaciones.....	70.046,8	48.710,7
Hasta el vencimiento.....	-	-	Total préstamos de entidades financieras.....	927.822,9	1.772.691,8
Total Instrumentos de Inversión.....	360.744,9	577.247,7	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS.....	375.289,7	285.314,8
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS.....	377.627,9	314.026,9	OTROS PASIVOS.....	327.831,5	349.516,0
OTROS ACTIVOS.....	704.523,6	611.669,4	Total pasivos.....	14.198.775,4	13.679.520,8
ACTIVO FIJO :			INTERES MINORITARIO.....	17.464,2	1.559,6
Activo fijo físico.....	222.227,8	225.480,3	PATRIMONIO NETO :		
Inversiones en sociedades.....	7.026,0	6.779,0	Capital y reservas.....	1.247.268,5	1.123.040,2
Total activo fijo.....	229.253,8	232.259,3	Otras cuentas patrimoniales.....	(2.272,1)	(6.317,8)
TOTAL ACTIVOS.....	15.533.424,5	14.863.989,6	Utilidad del ejercicio.....	72.188,5	66.186,8
			Total patrimonio neto.....	1.317.184,9	1.182.909,2
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO.....	15.533.424,5	14.863.989,6

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

RESULTADOS OPERACIONALES :	2007		2006		
	\$	\$	\$	\$	
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)	
Ingresos por intereses y reajustes.....	288.316,6	223.513,9	Ingresos no operacionales.....	3.478,3	4.187,2
Utilidad por diferencias de precio.....	23.590,0	49.576,4	Gastos no operacionales.....	(2.427,2)	(15.503,0)
Ingresos por comisiones.....	55.369,5	47.805,5	Utilidad por inversiones en sociedades.....	133,9	246,3
Utilidad de cambio neta.....	-	-	Corrección monetaria.....	(2.148,6)	2.856,1
Otros ingresos de operación.....	1.817,1	1.551,5	Resultado antes de impuesto.....	87.297,8	79.480,7
Total ingresos de operación.....	369.093,2	322.447,3	Provisión para impuesto.....	(14.569,0)	(13.227,6)
Menos:			Resultado después de impuesto.....	72.728,8	66.253,1
Gastos por intereses y reajustes.....	(132.425,4)	(94.200,7)	Interés minoritario.....	(540,3)	(66,3)
Pérdida por diferencias de precio.....	(8.097,6)	(5.091,0)	UTILIDAD DEL EJERCICIO.....	72.188,5	66.186,8
Gastos por comisiones.....	(10.261,4)	(8.432,9)			
Pérdida de cambio neta.....	(5.261,9)	(20.540,8)			
Otros gastos de operación.....	(12.353,8)	(9.533,0)			
Margen bruto.....	200.693,1	184.648,9			
Remuneraciones y gastos del personal.....	(37.664,0)	(34.930,0)			
Gastos de administración y otros.....	(28.603,6)	(26.538,4)			
Depreciaciones y amortizaciones.....	(9.833,0)	(9.322,9)			
Margen neto.....	124.592,5	113.857,6			
Provisiones por activos riesgosos.....	(36.331,1)	(26.163,5)			
Resultado operacional.....	88.261,4	87.694,1			

ROBERTO JARA CABELLO
Gerente de Contabilidad

OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Gerente General